
EKY:n ympäristösuunnitelma 2026 
 

Eläinlääketieteen kandidaattiyhdistys EKY ry:n ympäristösuunnitelma toimii kestävämmän ja 
ympäristöystävällisemmän toiminnan ohjeena EKY:n hallituksen jäsenille, virkailijoille ja 
jäsenille, jotka järjestävät tapahtumia EKY:n nimissä ja kerhotila Kuopiossa, sekä riviekyläisille, 
jotka käyttävät Kuopiota ja osallistuvat EKY:n tapahtumiin. Suunnitelman tavoitteena on edistää 
toiminnan kestävyyttä ja lisätä jäsenten ympäristötietoisuutta. EKY:n ympäristö- ja 
eläinsuojeluvastaava tarkistaa ja päivittää ympäristösuunnitelmaa kerran vuodessa. 

 

1. Elintarvikkeet ja tarjoilu 
Kaikissa EKY:n elintarvikehankinnoissa kiinnitetään ensisijaisesti huomiota 
ympäristöystävällisyyteen, eettisyyteen ja tuotteen alkuperään. Ruoantuotannolla on 
merkittävä vaikutus ympäristöön, jolloin ruoan ja tarjoilujen ekologisuuteen on tärkeää 
kiinnittää huomiota. Ruoan ja tarjoilujen ympäristöystävällisyyttä voidaan lisätä tarjoamalla 
vegaanista ruokaa, kotimaista ja lähellä tuotettua ruokaa, sesonki- ja luomuruokaa, sekä 
hävikkiruokaa. Lisäksi tarpeetonta pakkausmateriaalia tulee välttää. Järjestömme tavoitteena ei 
ole pyrkiä täydellisyyteen, vaan tiedostaa ja ottaa huomioon ruoan ympäristövaikutus aina, kun 
tarjoiluja suunnitellaan. Koska tapahtumien hinnat pyritään pitämään opiskelijaystävällisinä, 
tarkoittaa tämä suurimmassa osassa tapauksista kasvisruoan tarjoamista.  

EKY on lisäksi ottanut vuonna 2025 julkisesti kantaa porsaiden kastraatiokiellon perumiseen, 
sillä hereillä olevalle eläimelle toteutettava kirurginen kastraatio on räikeä hyvinvointiongelma. 
Tämä on esimerkki siitä, millaisiin jäsenistöä puhututtaviin eettisiin näkökulmiin tulee tarjoiluja 
suunnitellessa kiinnittää huomiota. 
 
Vuoden 2026 aikana pyrimme ensisijaisesti suosimaan kotimaisia elintarvikkeita ja tarjoamaan 
kaikissa tapahtumissa kasviperäistä ruokaa. Tapahtumien osallistujamäärät arvioidaan 
etukäteen mahdollisimman tarkkaan, jotta turhaa ruokahävikkiä ei syntyisi. Ylimääräiseksi 
jäänyttä ruokaa voidaan tilanteen mukaan hyödyntää säilyttämällä sitä tuleviin tapahtumiin tai 
jakamalla osallistujille mukaan. 
 
EKY:n kerhohuoneelta löytyy kestokasseja ostoksia varten, jotta muovipusseja ei tarvitse ostaa 
kauppareissuilla. Astioina tarjoiluissa käytetään ensisijaisesti tiskattavia astioita, jotka ovat 
tapahtumien järjestäjien vapaasti saatavilla Kuopion keittiön kaapeissa. Ulkona järjestettäviin 
tapahtumiin voidaan pyytää osallistujia tuomaan omia astioita tarvittaessa. Mikäli 
kertakäyttöastioita kuitenkin päädytään käyttämään, kierrätetään ne asianmukaisesti. 

 

2. Irtaimisto ja hankinnat 
Kerhohuone Kuopion huonekaluista ja muusta irtaimistosta pidetään huolta, ja niitä korjataan ja 
huolletaan asianmukaisesti. Uusia hankintoja tehdään vain tarvittaessa ja pyritään 
ensisijaisesti käytettyihin tai kierrätettyihin vaihtoehtoihin. Tavaroita voidaan myös vuokrata, 
mikäli niille ei ole säännöllistä käyttöä. Vanhat kalusteet ja irtaimisto lahjoitetaan eteenpäin tai 
kierrätetään asianmukaisesti niiden kunnosta riippuen. 
 
EKY:n tapahtumissa ja kokouksissa pyritään välttämään turhaa paperin tulostamista, ja 



tulostamaan kaksipuoleisesti. Laululäsyjä tulostetaan sitseille joka toiselle paikalle paperin 
säästämiseksi. EKY:n järjestölehti Epiglottiksen fyysistä painosmäärää arvioidaan vuosittain 
menekin perusteella, ja lehti tarjotaan ekyläisille myös sähköisenä versiona. EKY ylläpitää 
Facebookissa EKY-tori -kierrätysryhmää, joka tarjoaa EKY:n nykyisille ja entisille jäsenille 
mahdollisuuden ostaa, myydä ja vaihtaa käytettyjä tavaroita. Ennen vuosijuhlia järjestetään 
mahdollisuus ostaa ja myydä käytettyjä iltapukuja. Kerhohuone Kuopioon jääneet 
hakemattomat eläintenruokatilaukset lahjoitetaan eläinsuojeluyhdistyksille. 

 

3. Energiankulutus, jätehuolto ja siivous 
Kerhohuone Kuopion sähkölaitteet, kuten tietokone ja kaiuttimet, tulee sammuttaa käytön 
jälkeen. Valot sammutetaan aina silloin, kun Kuopio jää tyhjilleen. Astianpesukoneella pestään 
mahdollisimman täysiä koneellisia.  Hallitusjääkaappi ja toinen keittiön jääkapeista 
tyhjennetään ja irrotetaan sähköverkosta kesän ajaksi.  Sähkölaitteista pidetään huolta niiden 
käyttöiän pidentämiseksi ja vialliset laitteet poistetaan käytöstä heti. Kerhohuone Kuopiosta 
löytyy ohjeet jätteiden lajitteluun. Keräysastioita on biojätteelle, kartongille ja pahville, 
pantillisille ja pantittomille pulloille ja tölkeille, lasille, pienmetallille, muoville, keräyspaperille 
ja sekajätteille. Tapahtumien järjestäjät ovat vastuussa tapahtumista syntyvien jätteiden 
asianmukaisesta kierrättämisestä. Myös muualla, esimerkiksi ulkona järjestetyissä 
tapahtumissa on erityisen tärkeää, että kaikki tapahtuman aikana syntynyt jäte kerätään 
mukaan lähtiessä. Kerhohuone Kuopion siivoukseen ja astioiden pesuun pyritään valitsemaan 
ympäristöystävällisiä pesuaineita ja siivouksessa suositaan pestäviä keittiöliinoja ja rättejä 
kertakäyttöisten sijaan. Hanavettä ei juoksuteta turhaan käsin tiskatessa. 

 

4. Liikennevälineiden käyttö 
EKY:n tapahtumiin ja excursioille matkatessa pyritään ottamaan huomioon liikennevälineiden 
ympäristöystävällisyys. Ensisijaisesti suositaan kevyttä liikennettä, julkisia kulkuvälineitä ja 
kimppakyytejä. Muualla järjestettäviin tapahtumiin kuljettettavien tavaroiden liikuttaminen 
pyritään tekemään mahdollisimman pienellä määrällä autoja. 

 

5. Ympäristö- ja eläinsuojeluvastaava 
EKY:ssä on ympäristö- ja eläinsuojeluvastaavan virka. Ympäristö- ja eläinsuojeluvastaavan 
tärkein vastuu on yhdistyksen ympäristösuunnitelma ja sen vuosittainen päivittäminen. 
Viranhaltija voi lisäksi järjestää ympäristön tai eläinten suojeluun liittyviä kampanjoita, kuten 
lahjoituskeräyksiä, ja tiedottaa EKY:n jäseniä aihepiiriin liittyvistä tapahtumista. 

 

TL;DR: 

- huomioi ruoan ja tarjoilujen suunnittelussa aina ympäristövaikutukset 

- tarjoa ensisijaisesti kotimaista ja kasvipohjaista ruokaa 

- arvioi osallistujamäärät etukäteen 

- käytä kauppareissuilla kestokassia 

- älä käytä kertakäyttöastioita 



- tee kestäviä ja kierrätettyjä hankintoja 

- älä tulosta turhaan 

- säästä sähköä 

- lajittele ja kierrätä jätteet 

- kulje julkisilla ja kimppakyydeillä 
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